
Diário Oficial 
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • Primavera do Leste - MT,  04 de  Dezembro de 2020 • Edição 1841 • Ano XIV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE CANCELAMENTO 

 

 

AVISO DE CANCELAMENTO 

 

 A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste-MT INFORMA a todos os 

munícipes e todas as entidades e instituições que compõem a sociedade 

civil organizada de Primavera do Leste que a realização da AUDIÊNCIA 

PÚBLICA ONLINE–Sobre o PLANO DE SEGURANÇA PÚBLICA DO 

MUNICIPIO DE PRIMAVERA DO LESTE-MT, foi cancelada por motivo 

de adequação de agenda. 

 

01 de dezembro de 2020. 

 

PORTARIA Nº 609/2020 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

R E S O L V E 

 

Exonerar a Senhora PATRICIA GEANE FORTES, que exercia a função 

de Chefe de Seção de Fiscalização e Tributos, designada pela Portaria nº 

489/2020. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 1º de dezembro de 2020. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 PORTARIA Nº 607/2020 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

R E S O L V E 

 

Exonerar o Senhor MAX FARIAS DA SILVA, que exercia a função de 

Coordenador de Turismo e Lazer, designado pela Portaria nº 477/2020. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 1º de dezembro de 2020. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 

PORTARIAS 

 

 

PORTARIA Nº 608/2020 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

 

R E S O L V E 

 

 

Nomear, o Senhor ERALDO GONÇALVES FORTES, para exercer a 

função de Coordenador de Turismo e Lazer, desta Prefeitura, recebendo a 

remuneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 

19 de dezembro de 2003, e suas alterações. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeitos a partir de 02 de dezembro de 2020. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 1º de dezembro de 2020. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

 

PORTARIA Nº 610/2020 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais,  

R E S O L V E 

 

Nomear, o Senhor MAX FARIAS DA SILVA, para exercer a função de 

Chefe de Seção de Fiscalização e Tributos, desta Prefeitura, recebendo a 

remuneração constante na Lei Municipal nº 1.765 de 05 de novembro de 

2018, e suas alterações. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeitos a partir de 02 de dezembro de 2020. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 1º de dezembro de 2020. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 
PORTARIA Nº 611/2020 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

 

R E S O L V E 

 

 

Retornar ao Quadro de Servidores Públicos Municipal desta Prefeitura, a 

Senhora NILVA CELESTINA DE LIMA DOS SANTOS, ocupante do 

cargo de Auxiliar Educacional, que se encontrava em Licença para Tratar 

de Assuntos Particulares, em conformidade com seu requerimento e de 

acordo com a Portaria nº 565/19, requereu seu retorno antecipado. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 1º de dezembro de 2020. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  04 de Dezembro de 2020• Edição 1841 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

 
  

PORTARIA Nº 612/2020 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMA-

VERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei Municipal nº 679 de 

25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do 

Município de Primavera do Leste-MT, 

 

R E S O L V E 

 

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03(três) meses, a 

contar de 1º de dezembro de 2020 até 28 de fevereiro de 2021, a Senhora MI-

RIAN ALVES NUNES, ocupante do cargo de Agente Comunitário de Saúde. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 1º de dezembro de 2020. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 

 

 

O Brasão de Primavera do Leste foi criado por 

Luiz Humberto de Souza Barbosa e tem a seguin-

te simbologia: 

 

Soja, arroz e gado 

A economia. 

 

Sol e céu 

Um novo amanhecer. 

 

Trator e lavoura 

Uma nova plantação. 

 

PORTARIA Nº 613/2020 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMA-

VERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com os artigos 107 e 212 da Lei Municipal nº 679 de 

25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do 

Município de Primavera do Leste-MT, 

 

R E S O L V E 

 

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 03(três) meses, a 

contar de 1º de dezembro de 2020 até 28 de fevereiro de 2021, a Senhora JE-

RONITA PESSOA DA SILVA, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços 

Gerais. 
 

Registre-se e publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 1º de dezembro de 2020. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 

 
PORTARIA Nº 614/2020 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMA-

VERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais, 

R E S O L V E 

 

Artigo 1º - RETIFICAR PORTARIA 210 DE MARÇO DE 2019, 

 

Onde se lê: 
LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMA-

VERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com a Lei Municipal nº 852 de 15 de setembro de 

2004, alterada pela Lei Municipal nº 1. 506 de 16 de dezembro de 2014 designa 

os abaixo nomeados para integrarem, pelo prazo de 04 (quatro) anos a contar 

desta data, o Conselho Municipal de Educação de Primavera do Leste-MT. 

 

Leia-se: 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMA-

VERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com a Lei Municipal nº 852 de 15 de setembro de 

2004, alterada pela Lei Municipal nº 1. 506 de 16 de dezembro de 2014 designa 

os abaixo nomeados para integrarem, pelo prazo de 02 (dois) anos a contar desta 

data, o Conselho Municipal de Educação de Primavera do Leste-MT. 

 

Artigo 2º - Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação, revogam-se 

as disposições em contrário. 

 

Artigo 3º - Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 04 de dezembro de 2020. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 
 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  04 de Dezembro de 2020• Edição 1841 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

 
 

DECRETO Nº 1.993 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020 

 

 

“Dispõe sobre o cancelamento de restos a pagar processados inscritos nos exercícios fi-

nanceiros de 2010, 2014 e 2015, e dá outras providências” 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com o art. 58, IV e XVI da Lei Orgânica do Município de Primavera do Leste,  

 

 

CONSIDERANDO que com a aprovação do Código Civil Brasileiro, Lei Federal nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002, trata da mesma matéria da prescrição dos 

restos a pagar processados incorporando-a ao texto normativo, conforme o disposto no art. 206, §5º, I que estabelece: 

 

“Art. 206, Prescreve: (...)§ 5º Em cinco anos:(...) I- a pretensão de cobrança de dívidas líquidas constantes de instrumento público ou particular”; 

 

CONSIDERANDO a necessidade do Poder Executivo Municipal em aprovar por meio de decreto o cancelamento de dívidas relativas aos Restos a Pagar prescri-

tos conforme exposto no considerado anterior;  

 

CONSIDERANDO finalmente que é preciso verificar se ocorreu qualquer interrupção no prazo prescricional de cinco anos,  

 

 

DECRETA 

 

 

Artigo 1º - Fica, por força deste decreto, cancelado os restos a pagar processados inscritos no exercício de 2010, 2014 e 2015, nos balanços gerais do IMPREV – 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE, a saber:  

Empenho Nome do Credor Valor  

29/03/2010 GRAFICA E EDITORA FREITAS 
200,00 

 

05/10/2010 CLODINEI LORENZZON 2.750,00 

31/12/2010 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 2.433,00 

31/12/2010 INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVI 1.603,42 

30/12/2014 INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVI 436,95 

30/12/2014 INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVI 2.683,90 

29/01/2015 INSTITUTO DE PREVIDENCIA SOCIAL DOS SERVI 
30,22 

 

 

Artigo 2º - Os empenhos inscritos em restos a pagar processados citados no artigo anterior, serão anulados por ausência dos implementos de condições e por 

impossibilidade de sua realização, decorrente de sua prescrição, devendo, tão somente, ser formalizada a sua baixa legal no passivo do balanço anual. 

 

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 04 de dezembro de 2020. 

 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

  

ELO. 

DECRETOS 

 

 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  04 de Dezembro de 2020• Edição 1841 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

 

  PREGÃO / LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 123/2020 – SRP  

Com Itens Exclusivos ME/EPP e Itens Ampla Participação 

Processo nº 2189/2020 
(Regido pela Lei nº 10.520/2002, nº 9.784/99, nº 13.979/2020, pelo Decreto 

nº 7.892/2013, Lei Complementar nº 123/06, subsidiariamente, pela Lei nº 

8.666/93, alterações posteriores e demais legislações aplicáveis). 

Tipo: “Menor Preço por Item” 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 

DE TACÓGRAFOS NOVOS, PEÇAS E SERVIÇOS PARA 

MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL, PARA ATEN-

DER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARI-

AS MUNICIPAIS.  

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DA 

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 

Dia: 18 de dezembro de 2020 

Hora: 07:30 horas 

 OBS. Neste horário será iniciado o credenciamento. A aber-

tura da etapa de lances opera a preclusão do direito de cre-

denciamento e participação na licitação. 

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT 

(Auditório de Licitações). 

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO 

DESTE EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horários: Das 07:00h às 13:00h. 

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do 

Setor de Licitações) 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET 

Retire o Edital acessando a página 

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local: “CIDADÃO” –  

“Editais e Licitações”. 

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Primavera 

do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo da página 

02 deste Edital, para eventuais informações aos interessados, quando 

necessário. 

 

 

O Brasão de Primavera do Leste foi criado por 

Luiz Humberto de Souza Barbosa e tem a seguin-

te simbologia: 

 

Soja, arroz e gado 

A economia. 

 

Sol e céu 

Um novo amanhecer. 

 

Trator e lavoura 

Uma nova plantação. 

 

 

Licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2020 

AMPLA PARTICIPAÇÃO 

Processo nº 2358/2020 

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto 10.024/19 e subsidiariamente, 

pelas Leis nº 8.666/93, Lei Federal nº 13.979/2020, nº 9.784/99, LC 123/06 e 

suas alterações e demais legislação complementar). 

Tipo: “MENOR PREÇO POR ITEM” 

Objeto: PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE 

VEÍCULO PARA ATENDER A NECESSIDADE DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCI-

AL. 

SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES 

Dia: 16 de dezembro de 2020 

Hora: 11:00 horas (Horário de Brasília – DF) 

Site: www.licitanet.com.br  

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT 

(Sala de Licitações). 

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO 

DESTE  

EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horários: Das 07:00 às 13:00 – Horário local. 

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala 

do Setor de Licitações) 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET 

Retire o Edital acessando a página 

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local “CIDADÃO – Editais e 

Licitações”. 

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de Pri-

mavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo do 

Anexo VIII deste Edital, para eventuais informações aos interessados, 

quando necessário. 

 

http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br
http://www.licitanet.com.br/
http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br


 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  04 de Dezembro de 2020• Edição 1841 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

 

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS  

 

ATA Nº: 303/2020 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 117/2020 

FORNECEDOR: BASCEL SOLUÇÕES LTDA 

OBJETO: Registro de preços de futuro e eventual Aquisição de medicamentos por um período de 12 (doze) meses e medicamentos fracassados em pregões anterio-

res e medicamentos para atender os pacientes contaminados por COVID 19 e todos os setores da Secretaria Municipal De Saúde De Primavera Do Leste. 

VIGÊNCIA: Doze (12) meses 

ITENS:  
a) Secretaria Municipal de Saúde – FMS - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

 

 

ATA Nº: 304/2020 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 117/2020 

FORNECEDOR: CENTERMEDI - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

OBJETO: Registro de preços de futuro e eventual Aquisição de medicamentos por um período de 12 (doze) meses e medicamentos fracassados em pregões anterio-

res e medicamentos para atender os pacientes contaminados por COVID 19 e todos os setores da Secretaria Municipal De Saúde De Primavera Do Leste. 

VIGÊNCIA: Doze (12) meses 

ITENS:  
a) Secretaria Municipal de Saúde – FMS - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

 

 

ATA Nº: 305/2020 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 117/2020 

FORNECEDOR: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 

OBJETO: Registro de preços de futuro e eventual Aquisição de medicamentos por um período de 12 (doze) meses e medicamentos fracassados em pregões anterio-

res e medicamentos para atender os pacientes contaminados por COVID 19 e todos os setores da Secretaria Municipal De Saúde De Primavera Do Leste. 

VIGÊNCIA: Doze (12) meses 

ITENS:  
a) Secretaria Municipal de Saúde – FMS - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

 

 

ATA Nº: 306/2020 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 117/2020 

FORNECEDOR: DMC DISTRIBUIDORA COMÉRCIO D’ MEDICAMENTOS – EIRELI EPP 

OBJETO: Registro de preços de futuro e eventual Aquisição de medicamentos por um período de 12 (doze) meses e medicamentos fracassados em pregões anterio-

res e medicamentos para atender os pacientes contaminados por COVID 19 e todos os setores da Secretaria Municipal De Saúde De Primavera Do Leste. 

VIGÊNCIA: Doze (12) meses 

ITENS:  
a) Secretaria Municipal de Saúde – FMS - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

Item Código Descrição Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

28 19343 

ENOXAPARINA 20 MG/0,2 ML INJETA-

VEL SERINGA PREENCHIDA EV E SC 

700 AMP MYLAN 20,75 14.525,00 

44 18583 MEBENDAZOL, 100 MG 11.000 CP BELFAR 0,44 4.840,00 

73 48320 RIVAROXABANA 15 MG (XARELTO) 224 CP BAYER 7,25 1.624,00 

Total: R$ 20.989,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

1 18588 ACEBROFILINA, 10 MG/ML, XAROPE 

ADUL TO - 120 ML 

40.000 FR BRAIN-

FARMA 

4,00 160.000,00 

24 18564 DIGOXINA, 0,25 MG 35.000 CP PHARLAB 0,08 2.800,00 

25 12915 DIMENIDRINATO, ASSOCIADO COM 

PIRID OXINA CLORIDRATO, 25MG + 

5MG/ML, SO LUCAO ORAL - GOTAS - 

20 ML 

150 UN BRAIN-

FARMA 

3,57 535,50 

56 25640 OLEO MINERAL (VASELINA LIQUIDA 

/ PET ROLATO),FRASCO,100 ML 

2.300 FR FARMACE 2,12 4.876,00 

68 19733 PROMETAZINA CLORIDRATO, 25 

MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 

5.000 AMP SANVAL 1,72 8.600,00 

83 2080 SULFATO FERROSO, CERCA DE 13,5 

MG/ ML DE FERRO II, SOLUCAO ORAL 

- GOTA S  - 30 ML 

15.000 FR HIPOLABOR 0,86 12.900,00 

Total: R$ 189.711,50 

Item Código Descrição Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

18 19341 CLORETO DE SODIO 0,9 % SOLUCAO 

INJETAVEL 10 ML DE SOLUCAO 

22.000 AMP FARMACE 0,33 7.260,00 

Total: R$ 7.260,00 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  04 de Dezembro de 2020• Edição 1841 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 

 

ATA Nº: 307/2020 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 117/2020 

FORNECEDOR: EXEMPLARMED COM DE PROD HOSPLS LTDA 

OBJETO: Registro de preços de futuro e eventual Aquisição de medicamentos por um período de 12 (doze) meses e medicamentos fracassados em pregões anterio-

res e medicamentos para atender os pacientes contaminados por COVID 19 e todos os setores da Secretaria Municipal De Saúde De Primavera Do Leste. 

VIGÊNCIA: Doze (12) meses 

ITENS: 

a) Secretaria Municipal de Saúde – FMS - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

 

ATA Nº: 308/2020 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 117/2020 

FORNECEDOR: FARMÁCIA BOM PREÇO LTDA 

OBJETO: Registro de preços de futuro e eventual Aquisição de medicamentos por um período de 12 (doze) meses e medicamentos fracassados em pregões anterio-

res e medicamentos para atender os pacientes contaminados por COVID 19 e todos os setores da Secretaria Municipal De Saúde De Primavera Do Leste. 

VIGÊNCIA: Doze (12) meses 

ITENS: 

a) Secretaria Municipal de Saúde – FMS - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

 

ATA Nº: 309/2020 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 117/2020 

FORNECEDOR: GOLDENPLUS COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

OBJETO: Registro de preços de futuro e eventual Aquisição de medicamentos por um período de 12 (doze) meses e medicamentos fracassados em pregões anterio-

res e medicamentos para atender os pacientes contaminados por COVID 19 e todos os setores da Secretaria Municipal De Saúde De Primavera Do Leste. 

VIGÊNCIA: Doze (12) meses 

ITENS: 
a) Secretaria Municipal de Saúde – FMS - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

 

 

ATA Nº: 310/2020 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 117/2020 

FORNECEDOR: HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 

OBJETO: Registro de preços de futuro e eventual Aquisição de medicamentos por um período de 12 (doze) meses e medicamentos fracassados em pregões anterio-

res e medicamentos para atender os pacientes contaminados por COVID 19 e todos os setores da Secretaria Municipal De Saúde De Primavera Do Leste. 

VIGÊNCIA: Doze (12) meses 

ITENS: 

Item Código Descrição Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

10 45704 CEFTAZIDIMA 1G INJETAVEL + DI-

LUENTE 

600 AMP BIOCHIMI-

CO 

31,00 18.600,00 

32 18549 

FENOTEROL BROMIDRATO 0,25 

MG/ML SOLUCAO PARA INALACAO - 

20 ML 

800 FR HIPOLABR 7,35 5.880,00 

Total: R$ 24.480,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

58 18935 OXIBUTININA CLORIDRATO, 5 MG 1.550 CP APSEN 0,92 1.426,00 

Total: R$ 1.426,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

75 39307 SITAGLIPTINA + METFORMINA 

50/1000MG (JANUMET) 

672 CP MSD 3,92 2.634,24 

76 48997 SITAGLIPTINA + METFORMINA 

50/850MG ( JANUMET) 

672 CP MSD 3,80 2.553,60 

86 48017 TOBRAMICINA, ASSOCIADA COM 

DEXAM ETASONA, 0,3% + 0,1%, PO-

MADA OFTALM ICA - 3,5 G 

60 BNGA GENOM 28,48 1.708,80 

87 44420 TORAGESIC 60 CX E M S 31,79 1.907,40 

90 23768 VALSARTANA, ASSOCIADO A HI-

DROCLO ROTIAZIDA, ANLODIPINO 

BESILATO, 160 MG + 12,5 MG + 5 MG 

180 CP NOVARTIDS 3,29 592,20 

93 48998 WELLBUTRIN XL 150MG 810 CP GSK 4,93 3.993,30 

Total: R$ 13.389,54 

Item Código Descrição Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

69 44634 PROPOFOL 10 MG/ML, EMULSAO 

INJETA VEL - 20 ML 

100 AMP MID FARMA 15,60 1.560,00 

79 18801 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRI-

MA, 40  + 8 MG/ML,SUSPENSAO ORAL, 

60 ML 

4.600 FR EMS 4,90 22.540,00 

Total: R$ 24.100,00 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  04 de Dezembro de 2020• Edição 1841 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 7 

a) Secretaria Municipal de Saúde – FMS - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

 

ATA Nº: 311/2020 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 117/2020 

FORNECEDOR: INOVAMED HOSPITALAR LTDA 

OBJETO: Registro de preços de futuro e eventual Aquisição de medicamentos por um período de 12 (doze) meses e medicamentos fracassados em pregões anterio-

res e medicamentos para atender os pacientes contaminados por COVID 19 e todos os setores da Secretaria Municipal De Saúde De Primavera Do Leste. 

VIGÊNCIA: Doze (12) meses 

ITENS: 
a) Secretaria Municipal de Saúde – FMS - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

 

ATA Nº: 312/2020 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 117/2020 

FORNECEDOR: MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME 

OBJETO: Registro de preços de futuro e eventual Aquisição de medicamentos por um período de 12 (doze) meses e medicamentos fracassados em pregões anterio-

res e medicamentos para atender os pacientes contaminados por COVID 19 e todos os setores da Secretaria Municipal De Saúde De Primavera Do Leste. 

VIGÊNCIA: Doze (12) meses 

ITENS: 
a) Secretaria Municipal de Saúde – FMS - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

 

ATA Nº: 313/2020 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 117/2020 

FORNECEDOR: MT PHARMACY DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI - EPP 

OBJETO: Registro de preços de futuro e eventual Aquisição de medicamentos por um período de 12 (doze) meses e medicamentos fracassados em pregões anterio-

res e medicamentos para atender os pacientes contaminados por COVID 19 e todos os setores da Secretaria Municipal De Saúde De Primavera Do Leste. 

VIGÊNCIA: Doze (12) meses 

ITENS: 
a) Secretaria Municipal de Saúde – FMS - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

Item Código Descrição Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

46 44624 METILPREDNISOLONA, SAL SUCCI-

NATO, 500 MG, PO LIOFILIZADO + 

DILUENTE, INJETAVEL 

500 AMP NOVAFAR-

MA 

23,33 11.665,00 

49 40551 MORFINA, SULFATO, 10MG/ML, SO-

LUCAO INJETAVEL - 1 ML 

3.800 AMP HIPOLABOR 4,65 17.670,00 

Total: R$ 29.335,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

8 19308 BROMAZEPAM, 6 MG 390 CP TEUTO 0,12 46,80 

9 50588 CEFEPIMA 2.000 AMP TEUTO 22,00 44.000,00 

12 18520 CIMETIDINA, 150 MG/ML, SOLUCAO 

INJET AVEL 2ML 

14.000 AMP TEUTO 1,67 23.380,00 

27 18523 DOBUTAMINA CLORIDRATO, 12,5 

MG/ML, INJETAVEL - 20 ML 

450 AMP TEUTO 7,69 3.460,50 

47 40550 MIDAZOLAM, 5 MG/ML, INJETAVEL - 

10 ML = 50 MG 

5.000 AMP TEUTO 16,38 81.900,00 

48 44626 MIDAZOLAM, 5 MG/ML, INJETAVEL - 

3 ML 

4.000 AMP TEUTO 7,55 30.200,00 

51 18507 NIFEDIPINO, 20 MG, RETARD 19.000 CP MEDQUIMI-

CA 

0,13 2.470,00 

57 23662 ONDANSETRONA CLORIDRATO, 2 

MG/ML, INJETÁVEL 

16.500 AMP HYPOFAR-

MA 

1,22 20.130,00 

67 19177 PREDNISOLONA FOSFATO SODICO, 3 

MG /ML, SOLUCAO ORAL - 100 ML 

3.300 FR PRATI 6,80 22.440,00 

74 18848 SERTRALINA CLORIDRATO, 50MG 900 CP CIMED 0,13 117,00 

Total: R$ 228.144,30 

Item Código Descrição Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

6 18517 BENZILPENICILINA PROCAINA + 

BENZILP ENICILINA POTASSICA 

300.000 + 100.000U I + DILUENTE 

500 AMP BLAU 4,86 2.430,00 

37 23755 HALOPERIDOL, 2 MG/ML, SOLUCAO 

ORAL -GOTAS - 20 ML 

48 FR UNIAO 

QUIMIC A 

11,00 528,00 

84 18560 SUXAMETONIO CLORETO, 100 MG, 

INJET AVEL 

500 AMP UNIAO 

QUIMIC A 

23,00 11.500,00 

Total: R$ 14.458,00 

Item Código Descrição Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

17 18363 CLORETO DE POTASSIO, 6%, SOLU-

CAO ORAL 100 ML 

900 FR PRATI 2,48 2.232,00 



 

DIOPRIMA- Diário Oficial de Primavera do Leste – MT •  04 de Dezembro de 2020• Edição 1841 • Ano XIV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 8 

 

ATA Nº: 314/2020 

LICITAÇÃO: PREGÃO N° 117/2020 

FORNECEDOR: PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA 

OBJETO: Registro de preços de futuro e eventual Aquisição de medicamentos por um período de 12 (doze) meses e medicamentos fracassados em pregões anterio-

res e medicamentos para atender os pacientes contaminados por COVID 19 e todos os setores da Secretaria Municipal De Saúde De Primavera Do Leste. 

VIGÊNCIA: Doze (12) meses 

ITENS: 
a) Secretaria Municipal de Saúde – FMS - ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 

 

 

 

Adriano Conceição de Paula 

 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO/CONTRATO. 

CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE/MT. 

 

 

Terceiro Termo Aditivo nº: 02/2020 

Contrato de Origem: nº 11/2017 

Licitação: Pregão Presencial n.08/2017 

Objeto: contratação de empresa especializada em aplicativos de informática para migração, implantação, treinamento e licenciamento dos seguintes aplicativos de 

gestão publica: Sistema de Contabilidade Pública; Sistema de Folha de Pagamento, Sistema de Recursos Humanos, Sistema de Compras e Licitações, Sistema de 

Controle de Frotas; Sistema de Patrimônio Público, Sistema de Portal da Transparência via Internet; Serviços de Suporte Técnico, quando solicitado, Sistema de 

Manutenção Legal e corretiva dos aplicativos implantados para atender as necessidades da Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT.  

Contratada:Staf Sistema Ltda. - EEP, inscrita no CNPJ (MF) n.º 07.941.056/0001-90, localizada no (a) Avenida Antônio J. M. Andrade, 1042, Centro, Nova 

Andradina – MS.  

Valor R$ 56.843,88 (cinquenta seis mil oitocentos quarenta três reais e oitenta oito centavos) 

Data: 27-11-2020 

Período Vigência: 28-11-2020 a 28-11-2021. 

 

 

20 18306 DESLANOSIDO 0,2MG/ML 250 AMP UQUIMICA 1,99 497,50 

82 50586 SULFATO DE SALBUTAMOL 300 AMP HIPOLABR 2,01 603,00 

Total: R$ 3.332,50 

Item Código Descrição Qtde Unid Marca Val. Unit. R$ Val. Total R$ 

23 18580 DICLOFENACO, SAL POTASSICO, 

25MG/M L, SOLUCAO INJETAVEL 

14.000 AMP Farmace 0,85 11.900,00 

36 18743 GLICOSE,0,25,SOLUCAO INJETA-

VEL,10 M L 

7.000 AMP Farmace 0,33 2.310,00 

41 23731 LEVODOPA, COMPOSIÇÃO ASSOCIA-

DO À BENSERAZIDA, DOSAGEM 

200MG 50MG 

45.000 CP Farmoquímica 

/ Roche 

1,93 86.850,00 

91 50590 VASOPRESSINA 400 AMP Biolab Sanus 22,12 8.848,00 

Total: R$ 109.908,00 

PODER LEGISLATIVO 

 

 


